
    
 

ÚSTAV ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
 

Ústav územního rozvoje 
Jakubské nám. 3 
602 00 Brno, Česká republika 

Tel.: +420 542 423 111 
IČ: 60556552 

E-mail: sekretariat@uur.cz 
Web: www.uur.cz 

 

Objednací list číslo 15/2017 
(z položky rozpočtu ÚÚR č. 369900/5169) 

 

Číslo objednávky uveďte prosím na Výkazu práce a Předávacím protokolu 

Vyřizuje:  

Telefon: 

Bankovní spojení: ČNB Brno 

Číslo účtu: 27321621/ 0710 

 

Zhotovitel:   Asociace pro urbanismus a územní plánování ČR 

se sídlem:  Thákurova 7, 160 00 Praha 6 

IČ:   60163755 

DIČ:    zhotovitel není plátcem DPH 

bankovní spojení:  

číslo účtu:   

 

 

 

Objednáváme u Vás tyto práce: 

Prověření vybraných pojmů definovaných ve „Slovníku územního rozvoje“ (dále jen 

„slovník“ dostupný na http://www.uur.cz/?id=3790),  určení hlavních definic jednotlivých 

pojmů, případně doplnění dalších pojmů. 

Účelem objednávky je prověřit vybrané pojmy definované ve slovníku (viz Příloha 

objednávky) a u těchto pojmů zvolit z obsažených definic definici hlavní, případně hlavní 

definici navrhnout. Ze slovníku byly vybrány pojmy vztahující se k urbanismu a územnímu 

plánování, které nejsou definovány platným stavebním zákonem nebo jeho prováděcími 

vyhláškami, případně jinými relevantními právními předpisy.  

Zhotovitel může též navrhnout další potřebné pojmy, které nejsou ve slovníku definovány, 

a navrhnout jejich definici. 

Záměr objednávky je v souladu s úkolem Ústavu územního rozvoje A.1.5/ÚP Slovník 

územního rozvoje. 

 

Zadání objednávky:  

Zhotovitel prověří všechny pojmy obsažené v Příloze objednávky (dále jen „pojmy“) a ty 

zpracuje podle následujících bodů: 

 Zhotovitel vybere u každého pojmu hlavní definici. Vycházet bude z definic uvedených 
ve slovníku, pokud je to možné a účelné.  

 V případě, že je u pojmu jen jedna definice, zhotovitel rozhodne, zda je tato definice 
vyhovující, případně navrhne jiné znění definice. 

http://www.uur.cz/
http://www.uur.cz/?id=3790


    
 

ÚSTAV ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
 

Ústav územního rozvoje 
Jakubské nám. 3 
602 00 Brno, Česká republika 

Tel.: +420 542 423 111 
IČ: 60556552 

E-mail: sekretariat@uur.cz 
Web: www.uur.cz 

 

 Pokud u pojmu žádná z definic uvedených ve slovníku není dle zhotovitele vhodná jako 
hlavní, navrhne zhotovitel jinou definici. Připouští se i definice formulovaná 
zhotovitelem. 

 Zhotovitel vždy uvede přesnou citaci definice a zdroj definice z publikovaného či 
nepublikovaného zdroje, případně z platného právního předpisu nebo normy. Za 
nepublikovaný zdroj se považuje i vlastní definice dle zhotovitele. 

 Zhotovitel označí definice, případně pojmy, které považuje za zastaralé, stručně uvede 
zdůvodnění svého návrhu.   

 Zhotovitel navrhne doplnění slovníku o 10 zásadních pojmů z oblasti územního 
rozvoje, které ve slovníku chybí, včetně definice a jejího zdroje. Čtyři z těchto pojmů 
jsou obsaženy v příloze – zadání objednávky, dalších šest navrhne dle výběru 
zhotovitel. 

 

Náležitosti zpracování: 

Ve vyhotovení budou pojmy řazeny abecedně a bude zachováno jejich číslování dle 

přílohy. Doplněné pojmy budou zařazeny za poslední číslovaný pojem.  

V průběhu zpracování proběhnou dvě pracovní jednání za účasti zástupců objednatele. 

Jednání svolá ÚÚR na základě výzvy zhotovitele:  

1. pracovní jednání proběhne do 15. 6. 2017. Zhotovitel bude konzultovat 

v rozpracovanosti přístup k objednávce a formu zpracování díla. 

2. pracovní jednání proběhne do 15. 10. 2017.  

Z pracovních jednání bude vyhotoven zápis. 

V případě potřeby může být iniciováno další pracovní jednání. 

Pracovní jednání proběhnou v Praze nebo v Brně. 

Výsledné vyhotovení bude předáno 1x v tištěné podobě a 2x elektronicky na CD garantce 

ÚÚR , 

případně garantovi MMR 

, nebo jejich zástupcům. 

Nedílnou přílohou díla bude Výkaz práce poskytnuté činnosti a Předávací protokol 

potvrzený přebírajícím. 

Termín odevzdání:                                                                            do 20. listopadu 2017 

 

http://www.uur.cz/
mailto:labounkova@uur.cz


    
 

ÚSTAV ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
 

Ústav územního rozvoje 
Jakubské nám. 3 
602 00 Brno, Česká republika 

Tel.: +420 542 423 111 
IČ: 60556552 

E-mail: sekretariat@uur.cz 
Web: www.uur.cz 

 

 

Cena: 

Za plnění objednaných prací se objednatel zavazuje zaplatit odměnu, jejíž výše byla 

stanovena dohodou jako nejvýše přípustná a činí maximálně 200 000,- Kč,  (slovy: 

dvěstětisíckorunčeských. Zhotovitel není plátcem DPH. 

Úplata bude určena v závislosti na počtu odpracovaných a zhotovitelem vykázaných hodin 

potřebných pro objednanou činnost na základě hodinové sazby ve výši 400,- Kč (slovy: 

čtyřistakorunčeských). Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné 

k poskytnutí služby, jakož i veškeré náklady související. 

Úplatu uhradí objednatel bankovním převodem na základě faktury vystavené zhotovitelem 

na účet zhotovitele uvedený v záhlaví objednávky. Faktura musí splňovat náležitosti 

daňového dokladu, splatnost faktury je 21 dnů od jejího doručení objednateli.  

 

Faktura musí být předána na ÚÚR                    nejpozději do 8. prosince 2017 

 

 

 

V Brně dne ………………     

 

 

 

 
Ing. Zdeňka Kučerová 

pověřená řízením ÚÚR 

 

 

Potvrzuji výše uvedenou objednávku:  

 

V Brně dne: 

 

 

 

Příloha: Seznam vybraných pojmů Slovníku územního rozvoje 

http://www.uur.cz/



